
TARIFFE PER LAVORI E DIRITTI CIMITERIALI 

DESCRIZIONE LAVORI 

TARIFFA PER 

LAVORI 

(€) 

TARIFFA DIRITTI 

CIMITERIALI 

(€) 

Tumulazione loculo di punta (nel caso in cui il loculo sia 

occupato da celletta ossario/cinerario alla tariffa deve 

essere aggiunto il corrispettivo minimo fissato per la 

concessione di una celletta ossario/cinerario nel secondo e 

eventuale terzo inserimento, senza l’aumento di seguito 

previsto) 

120,00 100,00 

Tumulazione loculo di fascia (nel caso in cui il loculo sia 

occupato da celletta ossario/cinerario alla tariffa deve 

essere aggiunto il corrispettivo minimo fissato per la 

concessione di una celletta ossario/cinerario nel secondo e 

eventuale terzo inserimento, senza l’aumento di seguito 

previsto) 

180,00 100,00 

Tumulazione in loculo di punta in tomba di famiglia 150,00 100,00 

Tumulazione in loculo di fascia in tomba di famiglia 200,00 100,00 

Tumulazione in celletta ossario/cinerario di urna cineraria 

o di cassettina resti (senza fornitura della cassettina). Nel 

caso di celletta già utilizzata, alla tariffa deve essere 

aggiunta la tariffa minima per la concessione di una celletta 

ossario/cinerario, una tantum senza l'aumento di seguito 

previsto 

90,00 100,00 

Tumulazione in celletta ossario/cinerario all'interno di 

tomba di famiglia di urna cineraria o di cassettina resti 

(senza fornitura della cassettina) 

90,00 100,00 

Tumulazione in loculo di punta di urna cineraria o di 

cassettina resti (senza fornitura della cassettina) - alla 

tariffa deve essere aggiunta la tariffa minima per la 

concessione di una celletta ossario/cinerario, una tantum, 

senza l'aumento di seguito previsto, salvo nel caso di 

tumulazione in loculo posto in tomba di famiglia 

200,00 100,00 

Tumulazione in loculo di fascia di urna cineraria o di 

cassettina resti (senza fornitura della cassettina) - alla 

tariffa deve essere aggiunta la tariffa minima per la 

concessione di una celletta ossario/cinerario, una tantum, 

senza l'aumento di seguito previsto, salvo nel caso di 

tumulazione in loculo posto in tomba di famiglia 

300,00 100,00 

Inumazione in campo comune e/o campo trentennale 300,00 100,00 

Inumazione in tomba di famiglia (senza opere, nel caso in 

cui all’interno della tomba siano presenti opere finite i 

lavori di scavo dovranno essere eseguiti a carico dei 

concessionari; nel caso in cui i lavori vengano eseguiti a 

500,00 100,00 



spese del concessionario la “tariffa per lavori” sarà 

corrisposta solo al 20% pari ad € 100,00) 

Esumazione da tomba di famiglia per traslazione in altro 

Comune 
300,00 50,00 

Esumazione da campo comune e/o campo trentennale per 

traslazione in altro Comune e/o collocazione resti in ossario 

comune 

300,00 50,00 

Esumazione da campo comune e/o campo trentennale e 

collocazione resti o urna cineraria in celletta ossario o in 

loculo occupato/libero o in tomba di famiglia 

300,00 50,00 

Esumazione da tomba di famiglia e collocazione di 

cassettina resti o urna cineraria nella stessa tomba di 

famiglia o in celletta ossario o in ossario comune 

300,00 50,00 

Estumulazione da celletta ossario 100,00 50,00 

Estumulazione da loculo anche se all'interno di tomba di 

famiglia per traslazione in altro loculo (esclusa la 

tumulazione) o in altro Comune 

240,00 50,00 

Estumulazione da loculo e collocazione resti in ossario 

comune 
200,00 50,00 

Estumulazione da loculo e collocazione cassettina resti o 

urna cineraria in celletta ossario 
250,00 50,00 

Estumulazione da tomba di famiglia e collocazione di 

cassettina resti o urna cineraria nella stessa tomba di 

famiglia o in celletta ossario o in ossario comune 

250,00 50,00 

 

TARIFFE DIRITTI CIMITERIALI DIVERSI 

Collocamento lapide completa· di epigrafe in posizione verticale su tomba in 

campo comune e/o trentennale 
€ 50,00 

Osservazione di cadavere nella Cappella mortuaria tariffa oraria Diurna € 15,00 

Notturna € 20,00 

Uscita di salma dal territorio comunale € 120,00 

Deposito provvisorio in nicchie di cadaveri da trasportarsi fuori dal territorio 

comunale per ogni giorno o frazione di esso 
€ 50,00 

Dispersione delle ceneri sul territorio comunale alla presenza di personale 

comunale 
€ 200,00 

Dispersione delle ceneri all'interno del Cimitero (non appena sarà realizzato il 

cinerario comune) alla presenza di personale comunale 
€ 100,00 



Conservazione delle ceneri in abitazione privata o dispersione, senza la presenza 

di personale comunale 
€ 50,00 

 

 

TARIFFE DIRITTI CIMITERIALI DIVERSI 

Area trentennale € 1.500,00 

Area campo comune € 500,00 

Aree cimiteriali libere per edificazione edicole funerarie (prezzo al metro 

quadro) 
€ 2.000,00 

 

LOCULI – CONCESSIONE ANNI 60 

1° fila (dal basso) € 2.800,00 

2° fila (dal basso) € 3.200,00 

3° fila (dal basso) € 3.200,00 

4° fila (dal basso) € 2.800,00 

 

CELLETTE OSSARIO/ CINERARIO – CONCESSIONE ANNI 99 

(OSSARIO CIRCOLARE RETRO CHIESA) 

1° fila (dal basso) € 550,00 

2° fila (dal basso) € 600,00 

3° fila (dal basso) € 750,00 

4° fila (dal basso) € 750,00 

5° fila (dal basso) € 650,00 

6° fila (dal basso) € 650,00 

 

CELLETTE OSSARIO/ CINERARIO – CONCESSIONE ANNI 99 

1° e 2° fila (dal basso) € 400,00 

3° e 4° fila (dal basso) € 500,00 

5° e 6° fila (dal basso) € 450,00 



7° e 8° fila (dal basso) € 400,00 

9° e 10° fila (dal basso) € 400,00 

 

 

TOMBE DI FAMIGLIA – CONCESSIONE ANNI 99 

10 loculi e 20 cellette da finire internamente (ultima del lotto già costruito) € 35.000,00 

8 loculi e 16 cellette da finire internamente € 35.000,00 

8 loculi e 8 cellette da finire internamente € 30.000,00 

6 loculi e 12 cellette da finire internamente € 25.000,00 

6 loculi e 6 cellette da finire internamente € 23.000,00 

4 loculi e 8 cellette da finire internamente € 18.000,00 

8 loculi a vista finita                                   € 26.000,00 

4 loculi a vista finita                                   € 13.000,00 

3 loculi a vista finita                                  € 10.000,00 

4 loculi e 8 cellette a vista finita                                  € 18.000,00 

4 loculi e 2 cellette a vista finita                                  € 14.000,00 

 

Le tariffe per l’acquisto di tombe di famiglia, di loculi e cellette ossario/cinerario saranno 

applicate per i nativi ed originari di Corio con almeno uno dei due genitori nato a Corio oppure 

la cui famiglia era residente a Corio al momento della nascita, nonché per i residenti a Corio da 

almeno cinque anni; in tutti gli altri casi le tariffe saranno aumentate del 100%. 

Si precisa inoltre che le tariffe per lavori e diritti cimiteriali nonché per l’acquisto di aree 

trentennali o campo comune, saranno applicate per i residenti da almeno 5 anni; in tutti gli altri 

casi saranno aumentate del 200%. 

In caso di esumazioni ed estumulazioni straordinarie le predette tariffe saranno comunque 

aumentate del 200% indipendentemente dalla residenza. 

Le aree per campo comune potranno essere utilizzate esclusivamente per i residenti o i deceduti 

nel comune di Corio. 

Si precisa che gli adeguamenti delle tariffe cimiteriali per acquisto delle concessioni non si 

applicano per gli utenti che al momento dell’entrata in vigore avranno già versato l’acconto per 

l’acquisto delle stesse. 

 


